[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, que interceda junto ao departamento competente, no sentido de dar continuidade da Rua José Negrini, entre a Rua Catarina Balbo Victorino de França até o novo loteamento.

JUSTIFICATIVA

	Este subscritor foi procurado por moradores da referida via, que solicitam que a Rua José Negrini tenha continuidade até o novo loteamento.

	Vale o destaque é um pequeno trecho, de aproximadamente um quarteirão, mas que irá trazer melhorias para o trânsito próximo ao local.

	Necessário que a Prefeitura realize tal serviço, como forma de facilitar e melhorar o trânsito no bairro como um todo, inclusive melhorando a segurança viária.

	Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura dos bairros, peço o pronto atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2023.

[bookmark: _GoBack]

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1139/2023 - 09/10/2023 09:48 - LILIANE